
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 647 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  URGENTE  UPS  A  SERVIZIO  DEL  CST  DELL'ENTE 
IMPEGNO DI SPESA EURO 3.233,00 IVA INCLUSA. ACQUISTO TRAMITE 
MEPA. CODICE CIG: ZAE244B282 

IL RESPONSABILE

Premesso che  nell’anno  2011  la  Provincia  ha  realizzato  un  Centro  Servizi  Territoriale 
all’interno del quale sono ospitate le apparecchiature informatiche necessarie per la gestione 
sia delle applicazioni informatiche utilizzate dagli utenti interni, sia di quelle fornite ai Comuni, 
sia servizi di pubblica utilità pubblicati su WEB;

Atteso  che  è  stato  rilevato  un  guasto  all’UPS  a  servizio  del  CST che  ne  compromette  il 
normale  funzionamento  mettendo  a  rischio  l’integrità  dell’infrastruttura  tecnologica  e  la 
disponibilità dei servizi informatici sia interni sia esterni; 

Considerato  che pertanto si rende necessario procedere ad un intervento di manutenzione 
straordinario urgente per ripristinare il corretto funzionamento;

Visto  che  ai  sensi  del  comma 512  Legge  n.  208/2015,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi 
informatici  e  di  connettività,  le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 
economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese 
le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

 

Dato atto che:

 

-      in data 06.06.2018 veniva avviata quindi la procedura, mediante ricorso al MEPA, con 
Trattativa Diretta alla ditta RPS Spa - Rirllo Power Solutions – 37045 Legnao (VR) – Viale 
Europa,7, per l’importo posto a base di gara pari a 3.000,00 (oltre IVA);
 

-      la Ditta RPS Spa in data 7 luglio 2018 ha presentato un’offerta per il rinnovo del  
servizio in oggetto, e cioè:

Copia informatica per consultazione



-      MODULO POTENZA 15KVA CON INSTALLAZIONE

 
-       per un totale netto di € 2.650,00 oltre IVA, come risulta dal report di procedura del 
MEPA ID 553841 all.1) che si allega alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale;

Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto poiché l’eventuale 
interruzione dei servizi esporrebbe l’Ente a una possibile denuncia per interruzione di pubblico 
servizio e pregiudicherebbe il normale svolgimento del lavoro degli uffici nonché la mancata 
riparazione  potrebbe  causare  danni  all’infrastruttura  tecnologica  che  richiederebbero  poi 
onerosi interventi di ripristino;

 

Ritenuto che, in relazione alla tipologia della fornitura ed al  corrispettivo stimato in Euro 
2.650,00 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

 

Richiamate la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del  26/6/2018 con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020 e la deliberazione del Presidente n. 
41 del 3 luglio 2018 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2018-2020.

 

D E T E R M I N A

1)  che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2)  di affidare, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), il servizio 
per intervento di manutenzione straordinaria urgente UPS a servizio del CST dell’Ente alla 
Ditta RPS SPA con sede in Viale Europa, 7 - 37045-Legnago (VR) – P.IVA 02647040233;

 

3)  di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.233,00 (IVA inclusa) relativa all’acquisto del 
servizio  richiesto  al  cap.1450/19  alla  Missione  01,  Programma 08 del  Bilancio  in  corso 
(codice del piano dei conti integrato 1030219);

 

4)  di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

 

5)  di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita lettera commerciale 
al fine d recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 
n. 136/2010;

 
6)  di attestare che, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa derivante dal presente 

provvedimento è assunta in conformità all’art. 163 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii;

 
7)  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

8)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

Copia informatica per consultazione



 

Lì, 09/07/2018 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Fornitura e sostituzione modulo guastoDescrizione

PROVINCIA DI COMONome Ente

Nome Ufficio INNOVAZIONE TECNOLOGICA
Via Borgo Vico N.148
22100 COMO (CO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MATTEO ACCARDI / CF:CCRMTT61E19H700C

Non inserito

Z95242EF85

553841

80004650133

031230294 / 031230818

UFA5U8

Firmatari del Contratto MATTEO ACCARDI / CF:CCRMTT61E19H700C

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

RPS SPARagione Sociale

VIALE EUROPA, 7
37045 LEGNAGO (VR)Indirizzo Sede Legale

V.SORESI@RIELLO-UPS.COMPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

08943284/81Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

VR

4652624 / LEGNAGO

9006363456

Società per Azioni

0442635811 / 0442629098

02647040233

02647040233

02647040233Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 05/07/2018 17.07.12 Pagina 1 di 4

Copia informatica per consultazione



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

METALMECCANICO / ELETTRICOCCNL applicato / Settore

DP.VENEZIA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT21E0200811758000500093686
FABIO PASSUELLO  PSSFBA52P23L912ZANDREA

CATTIVELLI CTTNDR67E14D061WSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

FABIO PASSUELLOOfferta sottoscritta da

AST.CONTRACT@RIELLO-UPS.COMEmail di contatto

06/07/2018 18:00

298801

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per UfficioBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Accessori per alimentazione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

2.650,00Marca

Codice articolo produttore

UPS GMTNOME COMMERCIALE DELL'ACCESSORIO

2650,00Prezzo

PEZZOUnità di misura

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

Prese - Numero e tipo

Marca e modello notebook

Potenza [VA]

Tipo dispositivo

Data Creazione Documento di Offerta: 05/07/2018 17.07.12 Pagina 2 di 4

Copia informatica per consultazione



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

2.650,00 EURO
10 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 10 (Euro)

(non specificati)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna Provincia di Como via Borgo Vico 148 - 22100- COMO- CED

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: BORGO VICO 148 COMO - 22100 (CO)
LOMBARDIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 05/07/2018 17.07.12 Pagina 3 di 4

Copia informatica per consultazione



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 05/07/2018 17.07.12 Pagina 4 di 4

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 647 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA URGENTE UPS A SERVIZIO DEL CST DELL'ENTE IMPEGNO DI SPESA 
EURO 3.233,00 IVA INCLUSA. ACQUISTO TRAMITE MEPA. CODICE CIG: ZAE244B282 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 1386/2018 per euro 3.233,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 10/07/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


